



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmara de ar, pito e protetor novos, para atender as demandas das Secretarias e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital*

Fornecedor : MAX AUTOPECAS LTDA - 42.856.969/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	und	Pneu Dianteiro 90X90-19	TAIGA	V307	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00	36,00	R\$ 135,00
2	20,00	und	Pneu Traseiro 110X90-17	TAIGA	V307	R\$ 257,20	R\$ 5.144,00	R\$ 398,73	R\$ 7.974,60	35,50	R\$ 141,53
4	4,00	und	Pneu Traseiro 2.75 R14	SPEEDMAX	SPEEDMAX ARO 18 FASTER 2.75-18 50P TT - DIANTEIRO/TRASEIRO	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	0,00	R\$ 0,00
5	12,00	und	Pneu 175/65 R14	IRIS	ECORIS	R\$ 370,40	R\$ 4.444,80	R\$ 463,00	R\$ 5.556,00	20,00	R\$ 92,60
7	84,00	und	Pneu 185/60 R15	ROADSTONE	Eurovis Sport 04 88H XL - 316,00	R\$ 392,72	R\$ 32.988,48	R\$ 588,41	R\$ 49.426,44	33,26	R\$ 195,69
						Subtotal Adjudicado R\$ 48.577,28		Subtotal Orçado: R\$ 71.657,04		32,21%	R\$ 23.079,76

Fornecedor : O AMIGAO AUTO PECAS LTDA - 06.272.446/0001-51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	und	Pneu Dianteiro 2.75 R17	Maggion	Maggion	R\$ 467,50	R\$ 1.870,00	R\$ 525,00	R\$ 2.100,00	10,95	R\$ 57,50
11	12,00	und	Pneu 205/75 R16Direcional	ITARO	IT203	R\$ 655,20	R\$ 7.862,40	R\$ 819,00	R\$ 9.828,00	20,00	R\$ 163,80
17	16,00	und	Pneu 265/70 R16 R17,5	Farroad	FRD66	R\$ 950,00	R\$ 15.200,00	R\$ 950,00	R\$ 15.200,00	0,00	R\$ 0,00
28	8,00	und	Pneu Dianteiro 14.9-25	BKT	TR-135	R\$ 4.368,00	R\$ 34.944,00	R\$ 5.403,00	R\$ 43.224,00	19,16	R\$ 1.035,00
32	4,00	und	Câmara Dianteira 2.75 R17	Vulcan	VG	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00	0,00	R\$ 0,00
33	4,00	und	Câmara Traseira 2.75 R14	Canello	CMA	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	0,00	R\$ 0,00
34	20,00	und	Câmara Dianteira 90x90-19	MDX	TR4	R\$ 82,39	R\$ 1.647,80	R\$ 82,39	R\$ 1.647,80	0,00	R\$ 0,00
35	20,00	und	Câmara Traseira 110x90-17	MDX	TR4	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	49,41	R\$ 42,00
37	12,00	und	Câmara 900xR20	QBOM	QBOM	R\$ 134,00	R\$ 1.608,00	R\$ 134,00	R\$ 1.608,00	0,00	R\$ 0,00
38	50,00	und	Pito para pneu s/câmara	FVA	FVA / FVA	R\$ 13,15	R\$ 657,50	R\$ 13,15	R\$ 657,50	0,00	R\$ 0,00
39	50,00	und	Pito para pneu c/câmara	FVA	FVA / FVA	R\$ 12,84	R\$ 642,00	R\$ 12,84	R\$ 642,00	0,00	R\$ 0,00
40	50,00	und	Pito pequeno	FVA	FVA / FVA	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	0,00	R\$ 0,00
41	50,00	und	Pito de câmara PG Trator	FVA	TR 218	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 69.901,70		Subtotal Orçado: R\$ 81.217,30		13,93%	R\$ 11.315,60

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	88,00	und	Pneu 175/70 R14	XBRI	CITYMAX A1	R\$ 373,75	R\$ 32.890,00	R\$ 373,75	R\$ 32.890,00	0,00	R\$ 0,00
8	60,00	und	Pneu 185/65 R15	WESTLAKE	RP28 CR65772	R\$ 376,50	R\$ 22.590,00	R\$ 418,33	R\$ 25.099,80	10,00	R\$ 41,83
						Subtotal Adjudicado R\$ 216.446,84		Subtotal Orçado: R\$ 299.716,56		26,81%	R\$ 79.269,72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	12,00	und	Pneu 195/55 R16	MAGNUM	MGM226	R\$ 465,55	R\$ 5.586,60	R\$ 592,15	R\$ 7.105,80	21,38	R\$ 126,60
10	12,00	und	Pneu 205/70 R15	WESTLAKE	SL369 AIT 65760CR	R\$ 577,02	R\$ 6.924,24	R\$ 645,83	R\$ 7.749,96	10,65	R\$ 68,81
12	48,00	und	Pneu 215/65 R16	ITARO	IT203	R\$ 556,00	R\$ 26.688,00	R\$ 796,00	R\$ 38.208,00	30,15	R\$ 240,00
16	8,00	und	Pneu 235/75 Direcional	GOODRIDE	CR960A	R\$ 971,00	R\$ 7.768,00	R\$ 1.080,50	R\$ 8.644,00	10,13	R\$ 109,50
23	12,00	und	Pneu 14.00-24	BRASPLUS	G2/L2	R\$ 3.350,00	R\$ 40.200,00	R\$ 3.350,00	R\$ 40.200,00	0,00	R\$ 0,00
27	18,00	und	Pneu Traseiro 19.5-24 12 Lonas	ROADGUIDER	QH601	R\$ 4.100,00	R\$ 73.800,00	R\$ 7.545,50	R\$ 135.819,00	45,86	R\$ 3.445,50
Subtotal Adjudicado R\$ 216.446,84							Subtotal Orçado: R\$ 295.716,56		26,81%	R\$ 79.269,72	

Fornecedor : MELO PNEUS LTDA - 28.995.139/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	16,00	und	Pneu 215/75 R17.5 S/C Direcional	DYNAMO	MAR026	R\$ 792,00	R\$ 12.672,00	R\$ 880,00	R\$ 14.080,00	10,00	R\$ 88,00
14	44,00	und	Pneu 215/75 R17,5 S/C Borrachudo	GOODRIDE	CM986	R\$ 890,00	R\$ 39.160,00	R\$ 1.092,00	R\$ 48.048,00	18,50	R\$ 202,00
18	32,00	und	Pneu 275/80 Direcional	ANTEO	PRO S	R\$ 2.090,00	R\$ 66.880,00	R\$ 3.262,25	R\$ 104.392,00	35,93	R\$ 1.172,25
20	20,00	und	Pneu 1000XR20 Borrachudo	ANTEO	AT59	R\$ 1.950,00	R\$ 39.000,00	R\$ 2.239,91	R\$ 44.798,20	12,94	R\$ 289,91
22	8,00	und	Pneu 17.5/25 16 Lonas	SAMY TYRES	G2/L2	R\$ 4.850,00	R\$ 38.800,00	R\$ 5.999,00	R\$ 47.992,00	19,15	R\$ 1.149,00
26	18,00	und	Pneu Dianteiro 12.5/80-18 Lonas	JK TYRE	INDUSTRIAL KING	R\$ 2.250,00	R\$ 40.500,00	R\$ 3.999,83	R\$ 71.996,94	43,75	R\$ 1.749,83
29	8,00	und	Pneu Traseiro 18.4-34	STARMAX	151A6	R\$ 4.926,00	R\$ 39.408,00	R\$ 4.926,00	R\$ 39.408,00	0,00	R\$ 0,00
30	4,00	und	Pneu Dianteiro 14.9-24 6PR	ATF	1360	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 3.405,00	R\$ 13.620,00	26,58	R\$ 905,00
36	20,00	und	Câmara 1000XR20	FLEXEN	10.00R20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	25,00	R\$ 45,00
43	12,00	und	Protetor 900x20	TOPTec	ARO20	R\$ 49,00	R\$ 588,00	R\$ 68,00	R\$ 816,00	27,94	R\$ 19,00
44	12,00	und	Jante aro 22,5	SPEEDMAX	22.5	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.452,00	R\$ 17.424,00	31,13	R\$ 452,00
Subtotal Adjudicado R\$ 301.708,00							Subtotal Orçado: R\$ 406.175,14		25,72%	R\$ 104.467,14	

Fornecedor : BOREAL SUL COMERCIAL LTDA - 39.422.751/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	8,00	und	Pneu 17.5-25(12PR-16PR)L3	ELITE	16PR E3/L3 TL	R\$ 5.308,00	R\$ 42.464,00	R\$ 5.308,58	R\$ 42.468,64	0,01	R\$ 0,58
31	4,00	und	Pneu Traseiro 18.4-34 10PR	FORERUNNER	12PR TT R-1	R\$ 5.200,00	R\$ 20.800,00	R\$ 7.481,00	R\$ 29.924,00	30,49	R\$ 2.281,00
Subtotal Adjudicado R\$ 63.264,00							Subtotal Orçado: R\$ 72.392,64		12,61%	R\$ 9.128,64	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 699.897,82	R\$ 927.158,68	24,51%	227.260,86

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE, 19 de Setembro de 2022

JOSÉ DE ARAÚJO LEITE NETO
PREFEITO MUNICIPAL